
ATA DE SESSÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 97/2024
Processo Administrativo Nº 301/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CÁSSIO RIBEIRO VALENÇA

Data de Publicação: 26/08/2024 15:33:37

04/09/2024 10:59:23    CADASTRO DE PROPOSTA    LEC ORGANIZACOES LTDA
05/09/2024 12:48:06    CADASTRO DE PROPOSTA    EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI
05/09/2024 12:53:03    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI
07/09/2024 16:57:13    CADASTRO DE PROPOSTA    FREEDOM GERENCIAMENTO TÉCNICO DE SERVIÇOS LTDA EPP
09/09/2024 09:01:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados licitantes, bom dia! Está aberta a presente sessão!
09/09/2024 09:02:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Antes do início da fase de disputa de preços, seguem alguns recados.
09/09/2024 09:02:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
O modo de disputa será o aberto, portanto, disponibilizarei os 03 (três) lotes para disputa, os quais terão etapa de lances com 
duração de 10 (dez) minutos e, após isso, serão prorrogadas automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos 
últimos 02 (dois) minutos do período de duração da sessão pública.
09/09/2024 09:02:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
A prorrogação automática da etapa de lances, será de 02 (dois) minutos e ocorrerá sucessivamente sempre que houver lances 
enviados nesse período de prorrogação, inclusive no caso de lances intermediários.
09/09/2024 09:02:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
Não havendo novos lances na forma estabelecida, a sessão pública de lances encerrar-se-á automaticamente, e o sistema ordenará 
e divulgará os lances conforme a ordem final de classificação.
09/09/2024 09:03:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
As 09h15min será aberta a fase de disputa de preços.
09/09/2024 09:50:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informo que foram realizadas as conferências dos valores unitários dos itens, estando dentro do estimado por esta Municipalidade.
09/09/2024 09:51:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Seguindo os trâmites do processo, em atendimento ao item 10.2. do Edital de Licitação, fica aberto prazo de 01 (uma) hora, contados 
a partir desta solicitação, para que sejam anexados na plataforma da BNC, os documentos de habilitação exigidos no Anexo II – 
Termo de Referência e as declarações devidamente preenchidas conforme modelos constantes do Anexo III – Declaração 
Obrigatória e Anexo IV – Informações Adicionais.
09/09/2024 09:51:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Os documentos de Habilitação devem ser anexados no campo "Edição de documentos de habilitação", que se encontra no canto 
superior esquerdo, botão ao lado das mensagens.
09/09/2024 09:51:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante FREEDOM GERENCIAMENTO TÉCNICO DE SERVIÇOS LTDA EPP foi convocado a apresentar seus documentos de 
habilitação até 09/09/2024 10:51
09/09/2024 09:51:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante LEC ORGANIZACOES LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 09/09/2024 10:51
09/09/2024 09:51:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Se persistirem as dúvidas a respeito do local para inserção dos documentos de habilitação, a licitante deverá contatar o suporte da 
BNC para resolução da questão, antes do término do prazo para apresentação dos documentos.
09/09/2024 10:52:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados, findo o prazo de inserção dos documentos de habilitação. Será promovida a verificação.
09/09/2024 10:58:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, informo que a empresa LEC ORGANIZACOES LTDA, não inseriu seus documentos de habilitação, relativos à 
sua proposta no lote 03, em inobservância ao Edital de Licitação e ao Termo de Referência. Sendo assim, procederemos com a 
inabilitação da empresa no lote 03 e negociação com as empresas subsequentes classificadas.
09/09/2024 11:15:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informo que foi realizada negociação junto a empresa subsequente, sendo aceita a proposta da empresa FREEDOM 
GERENCIAMENTO TÉCNICO DE SERVIÇOS LTDA EPP. Tendo em vista que os documentos de habilitação já foram inseridos pela 
empresa, realizaremos a análise da documentação.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 7Gerado em: 19/09/2024 11:31:15

MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP



09/09/2024 11:45:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados, considerando o horário de almoço desta Municipalidade, informo que a sessão será suspensa e retornaremos às 
15h00min de hoje, 09/09/2024.
09/09/2024 15:00:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados, boa tarde! Está reaberta a sessão.
09/09/2024 15:01:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito que aguardem, enquanto a conferência dos documentos é realizada.
09/09/2024 15:04:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados, considerando a demanda dos técnicos envolvidos na análise dos documentos de habilitação, a sessão será suspensa e 
retornaremos amanhã (10/09/2024) às 14h. 
09/09/2024 15:04:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde ! Sessão suspensa.
10/09/2024 14:19:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados, boa tarde
10/09/2024 14:20:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Está reaberta a sessaõ
10/09/2024 14:22:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informo aos presentes que foi finalizada a conferência dos documentos de habilitação.
10/09/2024 14:22:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
Foram realizadas pesquisas referentes à “Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica do Tribunal de Contas da União” e “Relação de 
Apenados do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo”, não havendo registros em nome da empresa FREEDOM 
GERENCIAMENTO TÉCNICO DE SERVIÇOS LTDA EPP e respectivos representantes legais.
10/09/2024 14:22:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Foi realizada a conferência dos documentos apresentados e verificada as autenticidades das certidões emitidas via internet. 
Observou-se que a Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal encontra-se expirada desde 08/09/2024.
10/09/2024 14:24:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Considerando que a empresa está enquadrada como EPP e, com base no item 10.22. do Edital de Licitação, será concedido prazo 
de 05 (cinco) dias úteis, contados desta solicitação, para que a empresa FREEDOM GERENCIAMENTO TÉCNICO DE SERVIÇOS 
LTDA EPP apresente a certidão ora informada, dentro do prazo de validade.
10/09/2024 14:24:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
A certidão deverá ser apresentada de forma digital, via sistema, através do campo “DOCUMENTOS COMPLEMENTARES”, no prazo 
ora mencionado
10/09/2024 14:25:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
10/09/2024 14:26:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
O prazo finda-se em 17/09/2024.
10/09/2024 14:28:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Retornaremos a sessão pública no dia 19/09/2024 (quinta-feira), às 09h.
10/09/2024 14:28:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sendo assim, tenham todos uma boa tarde! Sessão suspensa.
12/09/2024 09:27:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante FREEDOM GERENCIAMENTO TÉCNICO DE SERVIÇOS LTDA EPP adicionou o arquivo 
5286957ceae0489f84ec198db7c14561.pdf aos documentos complementares.
19/09/2024 09:00:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados, bom dia
19/09/2024 09:00:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Está reaberta a sessão
19/09/2024 09:02:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme solicitado na última sessão, informo que a empresa FREEDOM GERENCIAMENTO TÉCNICO DE SERVIÇOS LTDA EPP 
apresentou a Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal atualizada, dentro do prazo estabelecido. O documento 
está anexo a plataforma, podendo ser conferido pelos demais licitantes.
19/09/2024 09:03:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sendo assim, estando os demais documentos em acordo às exigências do Edital, declaramos a empresa FREEDOM 
GERENCIAMENTO TÉCNICO DE SERVIÇOS LTDA EPP habilitada nos lotes 01, 02 e 03.
19/09/2024 09:04:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sendo este o resultado do presente certame, a(s) interessada(s) em recorrer contra decisões do PREGOEIRO poderá(ão) fazê-lo no 
prazo de 15 (quinze) minutos.

2 de 7Gerado em: 19/09/2024 11:31:15

MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 FREEDOM GERENCIAMENTO TÉCNICO 
DE SERVIÇOS LTDA EPP

 923 05.841.753/0001-43 627.500,00 564.750,00 Sim

2 LEC ORGANIZACOES LTDA  443 46.838.568/0001-87 617.000,00 617.000,00 9,25 Sim

3 EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO 
EIRELI

 873 04.433.214/0001-02 627.776,50 627.776,50 1,75 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

26/08/2024 15:33:36    PUBLICADO    

27/08/2024 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

09/09/2024 08:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

09/09/2024 09:15:27    DISPUTA    

09/09/2024 09:15:27    LANCE    LEC ORGANIZACOES LTDA (PARTICIPANTE 443) 617.000,00

09/09/2024 09:15:27    LANCE    EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI (PARTICIPANTE 873) 627.776,50

09/09/2024 09:15:27    LANCE    FREEDOM GERENCIAMENTO TÉCNICO DE SERVIÇOS LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 923)

627.500,00

09/09/2024 09:15:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados, está aberta a fase de disputa de preços. Ofertem seus lances.

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - EM ADJUDICAÇÃO
LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 3 Unidade: DIÁRI
Descrição: Tenda chapéu de bruxa ou piramidal SEM PISO -Tam. 3mx3m
Quantidade: 30 Valor Unit.: 495,00 Valor Total: 14.850,00

Marca: Serviço Modelo: 

Item: 4 Unidade: DIÁRI
Descrição: Tenda chapéu de bruxa ou piramidal SEM PISO -Tam. 5mx5m 
Quantidade: 60 Valor Unit.: 1.215,00 Valor Total: 72.900,00

Marca: Serviço Modelo: 

Item: 5 Unidade: DIÁRI
Descrição: Tenda chapéu de bruxa ou piramidal SEM PISO -Tam. 10mx10m
Quantidade: 80 Valor Unit.: 2.700,00 Valor Total: 216.000,00

Marca: Serviço Modelo: 

Item: 6 Unidade: DIÁRI
Descrição: Tenda chapéu de bruxa ou piramidal COM PISO -Tam. 5mx5m 
Quantidade: 50 Valor Unit.: 3.150,00 Valor Total: 157.500,00

Marca: Serviço Modelo: 

Item: 7 Unidade: DIÁRI
Descrição: Tenda chapéu de bruxa ou piramidal COM PISO -Tam. 10mx10m 
Quantidade: 10 Valor Unit.: 7.380,00 Valor Total: 73.800,00

Marca: Serviço Modelo: 

Item: 11 Unidade: DIÁRI
Descrição: Tenda chapéu de bruxa ou piramidal COM PISO - Tam. 3mx3m
Quantidade: 30 Valor Unit.: 990,00 Valor Total: 29.700,00

Marca: Serviço Modelo: 

19/09/2024 09:20:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Mediante ausência de interesse na interposição de recurso, o processo será encaminhado à autoridade competente para posterior 
decisão sobre adjudicação e homologação.
19/09/2024 09:20:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Agradecemos a participação. Bom dia.

3 de 7Gerado em: 19/09/2024 11:31:15

MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP



09/09/2024 09:21:23    LANCE    FREEDOM GERENCIAMENTO TÉCNICO DE SERVIÇOS LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 923)

615.000,00

09/09/2024 09:25:27    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FREEDOM GERENCIAMENTO TÉCNICO DE SERVIÇOS LTDA EPP
09/09/2024 09:25:27    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
09/09/2024 09:25:27    HABILITAÇÃO    

09/09/2024 09:26:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 923: Prezado Licitante bom dia, é possível melhorar a sua oferta?
09/09/2024 09:27:33    MENSAGEM    FREEDOM GERENCIAMENTO TÉCNICO DE SERVIÇOS LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 923)Sr. pregoeiro estarei melhorando a oferta
09/09/2024 09:29:13    LANCE    FREEDOM GERENCIAMENTO TÉCNICO DE SERVIÇOS LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 923)

596.125,00

09/09/2024 09:42:42    MENSAGEM    FREEDOM GERENCIAMENTO TÉCNICO DE SERVIÇOS LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 923)Sr. pregoeiro, poderia habilitar a pasta para inserção de documentos.
09/09/2024 09:43:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 923: Prezado, após conferência dos valores unitários, observou-se que o item 3 – “Tenda chapéu de bruxa ou 
piramidal SEM PISO -Tam. 3mx3m”, encontra-se acima do estimado por esta Municipalidade. O valor de referência é de R$ 511,66. 
Seria possível a redução do valor unitário do item?
09/09/2024 09:45:41    MENSAGEM    FREEDOM GERENCIAMENTO TÉCNICO DE SERVIÇOS LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 923)Sr. pregoeiro farei uma redução de todos os itens do lote 1
09/09/2024 09:46:12    LANCE    FREEDOM GERENCIAMENTO TÉCNICO DE SERVIÇOS LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 923)

564.750,00

09/09/2024 09:46:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 923: Prezado licitante, saliento para observar o valor unitário do item informado, pois valores acima do 
estimado não poderão ser contratados por esta Municipalidade.
09/09/2024 09:48:45    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.
09/09/2024 09:48:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 923: Senhor licitante, agradecemos a adequação, estando os valores dentro do estimado.
09/09/2024 09:52:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante FREEDOM GERENCIAMENTO TÉCNICO DE SERVIÇOS LTDA EPP foi convocado a apresentar seus documentos de 
habilitação até 09/09/2024 10:51
19/09/2024 09:04:08    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

19/09/2024 09:19:09    EM ADJUDICAÇÃO    

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 2 - EM ADJUDICAÇÃO
LOTE 02

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 8 Unidade: PER
Descrição: TENDA GRANDE CHAPÉU DE BRUXA OU PIRAMIDAL SEM PISO - Tamanho 5m x 5m
Quantidade: 40 Valor Unit.: 3.562,50 Valor Total: 142.500,00

Marca: Serviço Modelo: 

Item: 9 Unidade: PER
Descrição: TENDA GRANDE CHAPÉU DE BRUXA OU PIRAMIDAL SEM PISO - Tamanho 10m x 10m
Quantidade: 40 Valor Unit.: 6.650,00 Valor Total: 266.000,00

Marca: Serviço Modelo: 

Item: 10 Unidade: PER
Descrição: BALCÃO ESTRUTURA DE FERRO COM 1,00 X 2,50
Quantidade: 80 Valor Unit.: 171,00 Valor Total: 13.680,00

Marca: Serviço Modelo: 

Item: 12 Unidade: PER
Descrição: Tenda chapéu de bruxa ou piramidal SEM PISO - Tam. 3mx3m
Quantidade: 80 Valor Unit.: 1.330,00 Valor Total: 106.400,00

Marca: Serviço Modelo: 

4 de 7Gerado em: 19/09/2024 11:31:15

MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 FREEDOM GERENCIAMENTO TÉCNICO 
DE SERVIÇOS LTDA EPP

 883 05.841.753/0001-43 556.400,00 528.580,00 Sim

2 EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO 
EIRELI

 062 04.433.214/0001-02 557.206,40 557.206,40 5,42 Não

3 LEC ORGANIZACOES LTDA  491 46.838.568/0001-87 664.000,00 664.000,00 19,17 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

26/08/2024 15:33:36    PUBLICADO    

27/08/2024 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

09/09/2024 08:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

09/09/2024 09:15:27    DISPUTA    

09/09/2024 09:15:27    LANCE    LEC ORGANIZACOES LTDA (PARTICIPANTE 491) 664.000,00

09/09/2024 09:15:27    LANCE    EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI (PARTICIPANTE 062) 557.206,40

09/09/2024 09:15:27    LANCE    FREEDOM GERENCIAMENTO TÉCNICO DE SERVIÇOS LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 883)

556.400,00

09/09/2024 09:15:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados, está aberta a fase de disputa de preços. Ofertem seus lances.
09/09/2024 09:25:28    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FREEDOM GERENCIAMENTO TÉCNICO DE SERVIÇOS LTDA EPP
09/09/2024 09:25:28    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
09/09/2024 09:25:28    HABILITAÇÃO    

09/09/2024 09:26:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 883: Prezado Licitante bom dia, é possível melhorar a sua oferta?
09/09/2024 09:28:10    MENSAGEM    FREEDOM GERENCIAMENTO TÉCNICO DE SERVIÇOS LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 883)Sr. pregoeiro estaremos melhorando nossa oferta
09/09/2024 09:29:51    LANCE    FREEDOM GERENCIAMENTO TÉCNICO DE SERVIÇOS LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 883)

528.580,00

09/09/2024 09:49:22    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.
09/09/2024 09:52:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante FREEDOM GERENCIAMENTO TÉCNICO DE SERVIÇOS LTDA EPP foi convocado a apresentar seus documentos de 
habilitação até 09/09/2024 10:51
19/09/2024 09:04:11    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

19/09/2024 09:19:12    EM ADJUDICAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 3 - EM ADJUDICAÇÃO
LOTE 03

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: DIÁRI
Descrição: CADEIRA PLÁSTICA EM PVC SEM BRAÇO NA COR BRANCA.
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 20,00 Valor Total: 20.000,00

Marca: Serviço Modelo: 

Item: 2 Unidade: DIÁRI
Descrição: MESA PLÁSTICA EM PVC NA COR BRANCA.
Quantidade: 200 Valor Unit.: 28,00 Valor Total: 5.600,00

Marca: Serviço Modelo: 

5 de 7Gerado em: 19/09/2024 11:31:15

MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 FREEDOM GERENCIAMENTO TÉCNICO 
DE SERVIÇOS LTDA EPP

 657 05.841.753/0001-43 32.000,00 25.600,00 Sim

2 EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO 
EIRELI

 806 04.433.214/0001-02 29.420,00 29.420,00 14,92 Não

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

LEC ORGANIZACOES LTDA  043 46.838.568/0001-87 14.000,00 14.000,00 Sim

INABILITADOS

26/08/2024 15:33:36    PUBLICADO    

27/08/2024 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

09/09/2024 08:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

09/09/2024 09:15:28    DISPUTA    

09/09/2024 09:15:28    LANCE    LEC ORGANIZACOES LTDA (PARTICIPANTE 043) 14.000,00

09/09/2024 09:15:28    LANCE    EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI (PARTICIPANTE 806) 29.420,00

09/09/2024 09:15:28    LANCE    FREEDOM GERENCIAMENTO TÉCNICO DE SERVIÇOS LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 657)

32.000,00

09/09/2024 09:15:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados, está aberta a fase de disputa de preços. Ofertem seus lances.
09/09/2024 09:22:26    LANCE    FREEDOM GERENCIAMENTO TÉCNICO DE SERVIÇOS LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 657)

30.400,00

09/09/2024 09:22:48    LANCE    FREEDOM GERENCIAMENTO TÉCNICO DE SERVIÇOS LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 657)

28.800,00

09/09/2024 09:25:28    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
09/09/2024 09:25:28    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LEC ORGANIZACOES LTDA
09/09/2024 09:25:28    HABILITAÇÃO    

09/09/2024 09:27:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 043: Prezado Licitante bom dia, é possível melhorar a sua oferta?
09/09/2024 09:52:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante LEC ORGANIZACOES LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 09/09/2024 10:51
09/09/2024 10:59:07    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é FREEDOM GERENCIAMENTO TÉCNICO DE SERVIÇOS LTDA EPP
09/09/2024 10:59:07    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
09/09/2024 10:59:08    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
LEC ORGANIZACOES LTDA inabilitado. Motivo: Não apresentou os documentos de habilitação.
09/09/2024 11:02:48    MENSAGEM    FREEDOM GERENCIAMENTO TÉCNICO DE SERVIÇOS LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 657)Sr. pregoeiro estaremos melhorando o valor do lote 3
09/09/2024 11:02:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 657: Prezado licitante, considerando a inabilitação da empresa LEC ORGANIZAÇÕES LTDA, que apresentou 
uma proposta no valor total de R$ 14.000,00 para o lote 03, solicitamos que verifique a possibilidade de ajustar o seu preço para o 
valor ofertado pela empresa anterior, ou seja, R$ 14.000,00.
09/09/2024 11:03:44    LANCE    FREEDOM GERENCIAMENTO TÉCNICO DE SERVIÇOS LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 657)

25.600,00

09/09/2024 11:03:57    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.
09/09/2024 11:05:39    MENSAGEM    FREEDOM GERENCIAMENTO TÉCNICO DE SERVIÇOS LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 657)Sr. pregoeiro o valor minimo é o que acabamos de ofertar.

MOVIMENTOS DO LOTE

6 de 7Gerado em: 19/09/2024 11:31:15

MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP



09/09/2024 11:07:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 657: Prezado licitante, considerando a impossibilidade de redução ao valor proposto pela empresa anterior e, 
tendo em vista que o preço ofertado se encontra dentro do estimado pela Municipalidade, informamos que o valor apresentado será 
aceito.
19/09/2024 09:04:11    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

19/09/2024 09:19:12    EM ADJUDICAÇÃO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   CÁSSIO RIBEIRO VALENÇA

_________________________________________________________________________
AGENTE DE CONTRATAÇÃO   MARIA GABRIELLE CHAVES PEREIRA

7 de 7Gerado em: 19/09/2024 11:31:15

MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP


